АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.03.2022 г.                                       № 84
г. Сусуман

О комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Сусуманского городского округа

В целях повышения эффективности взыскания задолженности за жилищно-коммунальные услуги, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Сусуманского городского округа.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Сусуманского городского округа согласно Приложению  к настоящему постановлению.

3. Постановление  администрации Сусуманского городского округа  от 16.04.2020  № 178  считать  утратившим  силу.
4. Опубликовать  настоящее постановление  в  районной  газете «горняк Севера» и разместить  на  официальном  сайте  администрации Сусуманского городского  округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  первого заместителя главы  администрации  Сусуманского городского округ.

И.о.главы Сусуманского городского округа
               Н.С.Заикина
-Приложение

Утверждено

постановлением администрации

Сусуманского городского округа

                                                                                                         от 03.01.2022 года  № 84

ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей

за предоставленные жилищно-коммунальные услуги

на территории Сусуманского городского округа

1. Межведомственная комиссия по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным в целях решения вопросов, связанных с предупреждением образования, сокращением, а также повышением эффективности взыскания задолженности за жилищно-коммунальные  услуги (далее – ЖКУ).

2. Персональный  состав  Комиссии утверждается распоряжением администрации Сусуманского городского округа.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

- подготовка предложений и рекомендаций, направленных на предупреждение образования, сокращение, а также повышение эффективности взыскания задолженности за ЖКУ;

- выработка рекомендаций, определяющих способы погашения задолженности потребителей по оплате за ЖКУ;

-осуществление постоянного контроля за ходом погашения просроченной задолженности потребителей по оплате за ЖКУ.

4. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у организаций коммунального комплекса всю необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед Комиссией;

- приглашать на заседания Комиссии руководителей (специалистов) организаций коммунального комплекса;

- рассматривать информацию о наличии просроченной задолженности за предоставленные ЖКУ и о принимаемых мерах по ее ликвидации.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем 1 раза в три месяца.

6. Общее руководство осуществляет председатель комиссии. В случае временного отсутствия председателя комиссии его обязанности  выполняет заместитель председателя комиссии.

7. Председатель комиссии утверждает повестку дня и порядок проведения заседаний, председательствует на заседаниях Комиссии.

8. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии, оформление протоколов, рассылку документов в соответствии с решениями Комиссии.

9. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

11. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих  на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

12. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

13. Протокол комиссии оформляется в течение пяти рабочих дней после дня проведения заседания и направляется членам Комиссии.